
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/384/2022 
RADY POWIATU W OŚWIĘCIMIU 

z dnia 25 sierpnia 2022 roku 

w sprawie określenia zasad i obowiązków, o których mowa w art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), z art. 42 ust 7, art. 42 a ust.1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia  1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
w brzmieniu określonym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej oraz 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 
w poradniach psychologiczno-pedagogicznych oraz nauczycieli praktycznej nauki zawodu w brzmieniu 
określonym w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIV/218/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 23 września 2020r. 
w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru  
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku 
realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, nauczycieli 
prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 
w formie zaocznej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Oświęcimiu. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 5617



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu 

 
 

Piotr Śreniawski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5617



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XLVI/384/2022 
Rady Powiatu w Oświęcimiu 
z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

1. Poniższe zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dotyczą nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Oświęcimski, dla których ustalony plan 
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

2. Zasady o których mowa w pkt. 1 stosuje się do nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć wynikający 
z planów nauczania jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego i spowodowany jest 
w szczególności: 

a) odbywaniem przez uczniów praktyk zawodowych, 

b) wcześniejszym zakończeniem zajęć w klasach programowo najwyższych. 

3. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin zajęć, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego i nie wyczerpuje obowiązującego nauczyciela tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych okresach roku 
szkolnego odpowiednio większej lub mniejszej liczby godzin zajęć tak, aby średni tygodniowy wymiar godzin 
zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał tygodniowemu obowiązkowemu wymiarowi 
godzin zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

4. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w pkt. 3 powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 
rozpoczęciem roku szkolnego. 

5. Jeżeli przydział godzin zajęć nauczyciela obliczony według zasad określonych w pkt. 3 przekracza 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, różnica pomiędzy tym wymiarem a średnią liczbą godzin 
zajęć przydzielonych nauczycielowi stanowi godziny ponadwymiarowe. 

6. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin zajęć, realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni tygodniowy wymiar 
godzin dla całego okresu zatrudnienia. 

7. Przydzielone w arkuszu organizacyjnym godziny zajęć, nie zrealizowane przez nauczyciela z powodu 
choroby lub z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, nie wymienionych w pkt. 2, traktuje się dla rocznego 
rozliczenia godzin jak godziny zajęć zrealizowane, z zastrzeżeniem pkt.5. 

8. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który 
został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w arkuszu organizacyjnym godzin zajęć 
następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na 
wymiar godzin zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określony w art. 42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela i załączniku Nr 3 niniejszej uchwały, a także za przepracowane w tym czasie godziny 
ponadwymiarowe. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu 

 
 

Piotr Śreniawski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5617



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XLVI/384/2022 
Rady Powiatu w Oświęcimiu 
z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz 
przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

1. Dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w zespole 
szkół/szkole/specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym lub placówce prowadzonej przez Powiat 
Oświęcimski obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art.42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela i załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały wg poniższej tabeli, 
z zastrzeżeniem pkt. 2 i 3 

L.p. Stanowisko kierownicze Rozmiar obniżki tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin 

1 Dyrektor zespołu szkół/szkoły lub specjalnego ośrodka 
szkolno-wychowawczego liczącego: 
do 4 oddziałów 
od 5 do 6 oddziałów 
od 7 do 8 oddziałów 
od 9 do 16 oddziałów 
od 17 oddziałów      

 
 

6/18 
8/18 
10/18 
12/18 
14/18 

2 Wicedyrektor zespołu szkół/szkoły lub specjalnego 
ośrodka szkolno-wychowawczego liczącego:   
od 12 do 16 oddziałów 
od 17 i więcej oddziałów 

 
 

8/18 
10/18 

3 Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej  8/20 
4 Wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej  4/20 
5 Dyrektor młodzieżowego domu kultury 10/18 
6 Wicedyrektor młodzieżowego domu kultury 4/18 
7 Kierownik internatu  15/30 lub 12/24 

2. W przypadku gdy szkołą lub placówką kieruje osoba niebędąca nauczycielem tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć wicedyrektora zmniejsza się o 25 %. 

3. Obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć ulega odpowiednio zaokrągleniu do jedności. 

4. Obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony powyżej odnosi się do także do 
nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, 
z tym że obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono 
zastępstwo. 

5. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji zajęć 
w ramach obniżonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć lub zmniejszyć ten wymiar na 
czas określony, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły lub placówki powodują znaczne zwiększenie zadań 
dyrektora. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu 

 
 

Piotr Śreniawski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5617



Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XLVI/384/2022 
Rady Powiatu w Oświęcimiu 
z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej 
oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej, a także tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych  z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 

w poradniach psychologiczno-pedagogicznych oraz nauczycieli praktycznej nauki zawodu. 

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust.3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ustala się według następujących norm: 

Lp. Stanowisko – typ (rodzaj) szkoły Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych, 

opiekuńczych 
1 Pedagodzy zatrudnieni w szkole/zespole szkół prowadzonej przez 

Powiat Oświęcimski  
22 

2 Pedagodzy specjalni zatrudnieni w szkole/zespole szkół prowadzonej 
przez Powiat Oświęcimski 

22 

3 Psycholodzy zatrudnieni w  szkole/zespole szkół prowadzonej przez 
Powiat Oświęcimski 

22 

4 Doradcy zawodowi w szkole/zespole szkół/placówce prowadzonej 
przez Powiat Oświęcimski. 

22 

5 Terapeuci pedagogiczni zatrudnieni w szkole/zespole szkół 
prowadzonej przez Powiat Oświęcimski. 

22 

6 Logopedzi zatrudnieni w szkole/zespole szkół prowadzonej przez 
Powiat Oświęcimski. 

22 

7 Nauczyciele prowadzący kształcenie w formie zaocznej w 
szkole/zespole szkół prowadzonej przez Powiat Oświęcimski  z 
zastrzeżeniem poz. 8  

18 

8 Nauczyciele praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i 
na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, w tym prowadzący 
kształcenie w formie zaocznej.  

20 

2. Do wymiaru godzin zajęć w formie zaocznej zalicza się: 

a) godziny konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych, 

b) godziny nadzorowania i przeprowadzania egzaminów w wymiarze ustalonym przez dyrektora szkoły. 

3. W przypadku zajęć, dla których inne przepisy nie określają czasu trwania jednostki godzinowej, przez 
godzinę rozumie się godzinę zegarową. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu 

 
 

Piotr Śreniawski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5617


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 3 Ustęp 3


		2022-08-31T13:15:44+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




